
            

ZARZĄDZENIE NR 323/2022 

WÓJTA GMINY KOTLIN 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dzieci/uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 

 

     Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

  

    § 1. Ustala się  zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci/uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia 

dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych 

  

     § 2.Niniejsze zasady dotyczą zwrotu kosztów przejazdu: 

1) niepełnosprawnych dzieci  pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych wychowaniem  

    przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  

    (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) zwanej dalej ustawą, do najbliższego  przedszkola, oddziału   

    przedszkolnego w szkole podstawowej, innej  formy  wychowania  przedszkolnego lub ośrodka   

    rewalidacyjno-wychowawczego umożliwiającego dzieciom, o których mowa w art. 36 ust. 17   

    ustawy realizację obowiązku, o którym  mowa w art. 31 ust. 4 ustawy; 

2) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art.127  

    ustawy do najbliższej szkoły podstawowej, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku   

    kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

3) uczniów z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną,     

    w stopniu umiarkowanym  lub  znacznym   do  najbliższej szkoły podstawowej oraz szkoły  

    ponadpodstawowej,  nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku  kalendarzowym,  

    w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

4) dzieci i młodzieży, o  których  mowa  w  art.36 ust.17 ustawy, a także dzieci i młodzieży  z     

    niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest  

    niepełnosprawność intelektualna do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego umożliwiającego   

    tym  dzieciom i młodzieży realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, do końca roku  

    szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

    a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

     jest niepełnosprawność intelektualna, 

    b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

 

§ 3. 1. Podstawą zwrotu kosztów przejazdu jest umowa zawarta pomiędzy rodzicami, 

opiekunami  lub opiekunami prawnymi z Gminą Kotlin. Zawarcie umowy nastąpi na wniosek 

rodzica, opiekuna lub opiekuna prawnego. 

2. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 a wzór umowy załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

3. Do wniosku o zawarcie umowy należy dołączyć aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia   

     specjalnego. 

4. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu składa się w Centrum Usług Wspólnych w Kotlinie. 

 

 

     § 4. 1. Zwrot kosztów przejazdu następuje w  przypadku  dowożenia  dziecka/ucznia  przez  

rodziców, opiekunów lub opiekunów  prawnych prywatnym pojazdem wg wzoru określonego w art. 



39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) 

tj.,  

zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru: 

koszt = (a - b) × c 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 

przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca 

pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c -  stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.  

2. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Gminy Kotlin w drodze uchwały. 

3. Zwrot kosztów przejazdu następuje po upływie każdego miesiąca na podstawie rachunku,     

którego wzór stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

 

     § 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Usług Wspólnych w Kotlinie. 

 

     § 6. Traci moc Zarządzenie Nr 124/2020 Wójta Gminy Kotlin z dnia 31 sierpnia 2020 r. w 

sprawie: zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia 

dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 

 

     § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt 

Mirosław Paterczyk 

 


